会 議 録

会 議 の 名 称 令和６年度 行田市人権教育推進協議会 第１回事業委員会

開 催 日 令和６年７月２日（火）

開 催 時 間 午前９時３０分 開会 ・ 午前１０時１５分 閉会

開 催 場 所 行田市産業文化会館 ２Ａ会議室

議 長 氏 名 行田市人権教育推進協議会・事業委員長 長島茂美

出席者(委員)氏名
長谷川盛雄、長島茂美、尾澤照男、飯野隆史、吉岡保夫

碓井進太郎、小川栄一、木村友子、野辺博彦       計９名

欠席者(委員)氏名 靏間和男                       計１名

事 務 局 生涯学習課 小山、小林、平社

会

議

内

容

【議題】

１ 令和６年度 行田市人権教育推進協議会の事業計画について

２ その他

【決定事項など】

１ 令和６年度の人権教育講座は、全３回（講話２回、映画１回）の予定。

 ・人権教育講座の第１回は、同和問題に関する講話を開催する。講師には、部落

解放同盟埼玉県連合会書記長の小野寺一規氏にお願いする。１０月３日（木）

１３：３０～の予定である。

・第２回は、「様々な人権問題」からハラスメントに関する講話を開催する。講

師には、成蹊大学法学部教授の原昌登先生にお願いする。

・第３回の人権啓発映画は、「銀河鉄道の父」に決定した。

２ その他

・人権教育講演会は、１１月下旬の土日か、１２月中旬の土日に教育文化センタ

ー「みらい」で、行田市ＰＴＡ連合会、熊谷・秩父人権啓発活動地域ネットワ

ーク協議会、熊谷人権擁護委員協議会行田部会と共催で開催予定。

・７月２９日「東部地区人権教育実践報告会」が、パストラルかぞで開催され

る。各市参加人数の制限もある中、今年度は木村運営委員長に参加いただくこ

とになっている。

・第３回役員会の開催通知を配布。日時は、８月２０日(火)９：３０～２Ａ２Ｂ

会議室で開催する予定。

特

記

事

項

特になし